
Página 1/3 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA   

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

 

EDITAL Nº26/2023.2 -   CAMPUS CAMAÇARI 

 

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.2 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR 

 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de 

suas atribuições, torna pública a homologação da lista de inscritas(os) e resultado preliminar do EDITAL 

26/2023.2 de seleção para acesso aos benefícios no semestre regular 2023.2, destinado às(aos) discentes de 

graduação em situação de vulnerabilidade socioeconômica. Estudantes que não tiveram sua solicitação 

relacionada devem interpor recurso à lista de inscritos através do e-mail noae.icti@ufba.br até as 23h59 do dia 

27/10/2023.  

 

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES APTAS e 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.  

 

As solicitações consideradas aptas, abaixo listadas, em ordem alfabética, são aquelas que atendem aos 

requisitos previstos no Edital.  

 

As solicitações consideradas indeferidas são aquelas que NÃO atenderam ao item 2.1 do Edital, conforme 

lista a seguir. O recurso ao resultado preliminar poderá ser interposto durante os dias 25/10 a 27/10/2023 

(quarta-feira a sexta-feira) exclusivamente através do e-mail noae.icti@ufba.br. A interposição dos recursos 

deve ser relacionada ao motivo gerador do indeferimento. 

 

 

1. AUXÍLIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS 

Não houve solicitação para este benefício. 

 

2. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

Não houve solicitação para este benefício. 

 

 



Página 2/3 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA   

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

 

 

3. AUXÍLIO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAES) 

3.1. SOLICITAÇÕES APTAS 

 

NOME MATRÍCULA CURSO 

CARINE DE SOUSA FIRMIANO 223216533 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 

DIURNO - CAMAÇARI 

GRACIELLA LEAL DOS SANTOS 223217002 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

JANINE LIMA DA SILVA SANTOS 223217026 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 

DIURNO - CAMAÇARI 

LUCAS DAVI SANTANA DOS 

SANTOS 

223216487 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

MARCOS RODRIGO BISPO 

CARVALHO 

223118375 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

MARIA JULYA BRANDÃO 

GALVÃO 

223216495 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

 

 

3.2.  SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 

Não houve solicitação indeferida para este benefício. 

 

4. AUXÍLIO TRANSPORTE 

Não houve solicitação para este benefício. 

 

5. AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL 

Não houve solicitação para este benefício. 

 

6. AUXÍLIO CRECHE 

Não houve solicitação para este benefício. 

 



Página 3/3 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA   

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

 

 

7. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CAMAÇARI 

7.1. SOLICITAÇÕES APTAS 

 

NOME MATRÍCULA CURSO 

CARINE DE SOUSA FIRMIANO 223216533 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 

DIURNO – CAMAÇARI 

 

GRACIELLA LEAL DOS SANTOS 223217002 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

JANINE LIMA DA SILVA SANTOS 223217026 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 

DIURNO – CAMAÇARI 

 

LUCAS DAVI SANTANA DOS 

SANTOS 

223216487 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

MARCOS RODRIGO BISPO 

CARVALHO 

223118375 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

MARIA JULYA BRANDÃO 

GALVÃO 

223216495 BI EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

 

7.2.  SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 

Não houve solicitação indeferida para este benefício. 

Camaçari, 25 de outubro de 2023.   

Cássia Virgínia Bastos Maciel   

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 


